CURSO TENRIKYO DE TRES DIAS

Fecha: Comienza el viernes 23 de febrero, 2024, a las 6:30 pm
Concluye el domingo 25 de febrero a las 3:30pm
Lugar: La Sede Misionera de Tenrikyo en América
2727 E. 1st St., Los Angeles, CA 90033 Tel : (323) 261-3379 Fax: (323)261-8659

Hospedaje: Espacio para 20 personas maximo. Inscribanse con tiempo para asegurar sitio.

Donacion para el Curso : $30 por persona e incluye el costo de todos los cursos, comida y hospedaje. $10 para nifios

acompanados de 12 afios o mayor.
Contenido:  Lecturas: Dios Padre-Madre Oyasama, El Servicia Gratitid” Cosa Dada en Préstamo/Cosa Tomada en
Préstamo: Practicas: Practicas Danza de Manos, Instrumentos para el Servicio Sagrado

Talleres: Discusiones en grupo y ejercicios

Antes de completar el formulario de solicitud a continuacion, lea detenidamente la hoja por separado
sobre Ia elegibilidad, las reglas, directrices, y el calendario

INSCRIPCION

Nombre y apellido

Direccién

Tel: ( ) - Teléfono mévil: ( ) -
Teléfono
Correo electrénico |correo electrénico:

Fecha de Nacimiento / / anos:
Género hombre mujer genero inespecifico prefiere no contestar
Pronombre preferido i
ella él ellos otro pronombre

Pedidos especiales
para comida u
hospedaje, o
circunstancias
especiales

Oficina Firma de Solicitante:

Firma de Ministro:

* Domingo, 18 de febrero, es lafecha de plazo para inscripcion



Eligibilidad, Reglas y Directrices
Tenrikyo Curso de Tres Dias

El curso estd disefiado para aquellos que son nuevos en Tenrikyo. Especialmente, estd dirigido
a aquellos que han asistido al Taller Jovial y les gustaria estudiar mds las ensefianzas.

Eligibilidad

1

Reglas

Directrices
1

anteriormente, se les pide que asistan el dia 23 de febrero, a las 5pm.

Se requiere que todo participantes haiga asistido al Taller
Jovial.

Este curso es para personas que todavia no han asistido al
Curso de Desarrollo Espiritual.

Aquellos que deseen repetir el curso deben ser aprobados por
el Obispo con la recomendacién de un ministro.

Los participantes tienen que asistir todas las actividades
durante el curso.

Alcohol/Drogas estan prohibidas durante el curso.

Los participantes comparten dormitorio con otros. También se
requiere mantenerse dentro de los recintos la iglesia hasta el
final del curso.

Si necesita salir de los recintos de la iglesia en cualquier
momento durante el curso, debe notificar al personal antes de
irse.

Las luces se apagan a las 10:30 p.m. para acostarse. Los
participantes deben estar en sus respectivas habitaciones para
ese tiempo.

Hagamos de este curso una experiencia agradable al
saludarnos de manera amistosa.

Siempre ser puntual. Congregarse cinco minutos antes de
cada clase.

Por favor, siéntense juntos en grupo durante los servicios
matutinos y vespertinos en las primeras filas de la iglesia.

Por favor ser conciderado con los demas al usar el cellular o
escuchar musica. Por favor apagen los cellulares durante las
clases y el servicio.

Para participantes que todavia no han asistido al Taller Jovial
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Tenrikyo Curso de Tres Dias

Viernes
23 Febrero

5:00pm  Taller Jovial (para aquellos que
necesitan asistir)

7:00pm  Ceremonia de apertura

7:30pm  Introduccion del grupo

8:00pm  Gira del santuario y explicacién
y préctica del Servicio Sentado

9:00pm  Suludo vespertino

6:30 am
7:00 am
7:45am
8:30am

8:40 am

9:30 am

10:20am
11:00 am
12:00 pm

1:15pm

3:00 pm

4:10 pm

5:00 pm
6:00 pm

6:40 pm

7:40 pm

8:15pm

Programa

Sabado
24 Febrero

Despertar

Servicio matutino
Desayuno
Actividad en grupo

Conferencia 1
Dios Padre-Madre

Conferencia 2
Oyasama

Discusion en grupo
Practica del Servicio Sentado
Almuerzo

Hinokishin (conferencia y
actividad)

Conferencia 3
Servicio Sagrado

Explicacion y practica de
instrumentos musicales

(Cena
Servicio vespertino

Explicacion del Servicio y
practica de Yorozuyo

Compartir y Reflexionar

Reunion y tiempo libre para
socializar.

6:30 am
7:00 am
7:45am
8:30am

8:40 am

9:30 am

10:20 am

12:00 pm
1:00 pm

2:40 pm

3:00 pm

3:30 pm
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Domingo
25 Febrero

Despertar

Servicio matutino

Desayuno

Actividad en grupo

Conferencia 4

La Gratitud

(Cosa Dada en Préstamo/Cosa
Tomada en Préstamo

Conferencia 5
La Salvacion

Reflexiones de las lecturas
Presentacion de video

Almuerzo
Repaso y Actividad en Grupo

Reflexionar en grupoy
clausura

Ceremonia de clausura

Disolverse
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