CURSO TENRIKYO DE TRES DIAS

Fecha:	Comie	nza el viernes	23 de febrero	, 2024, a las 6:30 pm						
	Conclu	oncluye el domingo 25 de febrero a las 3:30pm								
Lugar:	La Sed	Sede Misionera de Tenrikyo en América								
	$2727 \mathrm{~E}$	27 E. 1st St., Los Ángeles, CA 90033 Tel : (323) 261-3379 Fax: (323)261-8659								
Hospedaje:	Espacio	para 20 perso	onas maximo	. Inscribanse con tiempo par	ra asegurar sitio.					
Donación par	ra el Curs	so: \$30 por pe	ersona e inclu	ye el costo de todos los cursos	s, comida y hospedaje. \$10 para niños					
Contenido:	Cosa Dada en Préstamo/Cosa Tomada e s para el Servicio Sagrado									
		es: Discusiones en grupo y ejercicios								
	-		lirectrices, y e	continuación, lea detenidamo el calendario CRIPCION	ente la hoja por separado					
Nombre y ap	ellido									
Direcció	n									
		Tel: () - Teléfono móvil: () -								
Teléfono Correo electrónico		correo electrónico:								
Fecha de Naci	miento	/	1	años:						
Género		hombre	mujer	genero inespecífico	prefiere no contestar					
Pronombre pro	eferido	ella	él	ellos	otro pronombre					
Pedidos espe para comic hospedaje circunstan especiale	la u e, o cias									
Oficina			1	Firma de Solicitante:						

Firma de Ministro:

Eligibilidad, Reglas y Directrices Tenrikyo Curso de Tres Días

El curso está diseñado para aquellos que son nuevos en Tenrikyo. Especialmente, está dirigido a aquellos que han asistido al Taller Jovial y les gustaría estudiar más las enseñanzas.

Eligibilidad

- Se requiere que todo participantes haiga asistido al Taller Jovial.
- 2 Este curso es para personas que todavía no han asistido al Curso de Desarrollo Espiritual.
- * Aquellos que deseen repetir el curso deben ser aprobados por el Obispo con la recomendación de un ministro.

Reglas

- 1 Los participantes tienen que asistir todas las actividades durante el curso.
- 2 Alcohol/Drogas estan prohibidas durante el curso.
- 3 Los participantes comparten dormitorio con otros. También se requiere mantenerse dentro de los recintos la iglesia hasta el final del curso.
- 4 Si necesita salir de los recintos de la iglesia en cualquier momento durante el curso, debe notificar al personal antes de irse.
- 5 Las luces se apagan a las 10:30 p.m. para acostarse. Los participantes deben estar en sus respectivas habitaciones para ese tiempo.

Directrices

- 1 Hagamos de este curso una experiencia agradable al saludarnos de manera amistosa.
- 2 Siempre ser puntual. Congregarse cinco minutos antes de cada clase.
- Por favor, siéntense juntos en grupo durante los servicios matutinos y vespertinos en las primeras filas de la iglesia.
- 4 Por favor ser conciderado con los demas al usar el cellular o escuchar música. Por favor apagen los cellulares durante las clases y el servicio.

Para participantes que todavía no han asistido al Taller Jovial anteriormente, se les pide que asistan el día 23 de febrero, a las 5pm.

Tenrikyo Curso de Tres Días Programa

	Viernes 23 Febrero	Sábado 24 Febrero		Domingo 25 Febrero	
		6:30 am	Despertar	6:30 am	Despertar
		7:00 am	Servicio matutino	7:00 am	Servicio matutino
		7:45 am	Desayuno	7:45 am	Desayuno
		8:30 am	Actividad en grupo	8:30 am	Actividad en grupo
		8:40 am	Conferencia 1 Dios Padre-Madre	8:40 am	Conferencia 4 La Gratitúd
		9:30 am	Conferencia 2 Oyasama		Cosa Dada en Préstamo/Cosa Tomada en Préstamo
		10:20am	Discusión en grupo	9:30 am	Conferencia 5 La Salvación
		11:00 am	Práctica del Servicio Sentado	10:20 am	Reflexiones de las lecturas
		12:00 pm	Almuerzo		Presentación de video
		1:15 pm	Hinokíshin (conferencia y	12:00 pm	Almuerzo
			actividad)	1:00 pm	Repaso y Actividad en Grupo
5:00 pm	Taller Jovial (para aquellos que necesitan asistir)	3:00 pm	Conferencia 3 Servicio Sagrado	2:40 pm	Reflexionar en grupo y clausura
		4:10 pm	Explicación y práctica de instrumentos musicales	3:00 pm	Ceremonia de clausura
7:00 pm	Ceremonia de apertura	5:00 pm	Cena	3:30 pm	Disolverse
7:30 pm	Introducción del grupo	6:00 pm	Servicio vespertino		
8:00 pm	Gira del santuario y explicación y práctica del Servicio Sentado	6:40 pm	Explicación del Servicio y práctica de Yorozuyo		
9:00 pm	Suludo vespertino	7:40 pm	Compartir y Reflexionar		
		8:15 pm	Reunion y tiempo libre para socializar.		